
' • 

e • 

REGIONE ABRUZZO 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 
Ci re.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 

C.F. 00115590671 

Direttore Generale: Aw. ~b8/i Fagnano 

Deliberazione n° o 3 ~ \) del 0-S ~ PR. 2017 

U.0.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

OGGETTO: servizio di pulizia, sanificazione e disinfezione presso le strutture aziendali - C/G 6886363684 
- Rideterminazione delle misure e tipologie delle aree di rischio. 

DataZ!'. ?,?c/hirma lliAc~ 
I 

Il Responsabile del procedimento 
Dott. Vittorio D'Ambrosia 

Il Direttore della U.O.C. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a segt:1i' o dell'istruttoria effettuata, 
attesta che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubbli o. 

Data ~ q 1 ~ • U I#- F' 
irma_--r---r---t------

ncesco Baiocchi 
VISTO: Il Direttore del Dipartimento 

/ favorevole 

o 

y/ favorevole 

o 

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Firma --++-V-------

// Direttore Amministrativo: Dott. Maurizio Di Giosia 

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO 

Firma _ _ x_· +--~~~--.. -

"Direttore Sanitario: Dott.ssa Maria Mattucci 

l 



REGIONE ABRUZZO 

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO 

PREMESSO che: 

Ci re.ne Ragusa 1, 64100 Teramo 
C.F. 00115590671 

Direttore Generale: Aw. Roberto Fagnano 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Dott. Francesco Baiocchi 

1) in esito a procedura di gara aperta per l'affidamento del servizio di pulizia, sanificazione e disinfezione 
presso le Aziende UU.SS.LL. della Regione Abruzzo, espletata dalla ex Azienda U.S.L. di L'Aquila in 
qualità di stazione appaltante, il Raggruppamento Temporaneo di Imprese La Cascina Global Service 
(capogruppo mandataria) - lntini Source (mandante), risultava aggiudicataria del Lotto 5 afferente 
all'Azienda USL di Teramo, come da deliberazione n. 426 del 29.4.2011, per un importo di€ 17.096.116,40 
I.V.A. esclusa riferito all'intera durata dell'appalto di anni cinque(€ 3.419.223,28 annui I.V.A. esclusa); 

2) a seguito di riorganizzazione delle attività aziendali, la società Global CRI srl ha acquisito, con atto di 
cessione del notaio Ernesto Fornaro repertorio n. 182215 raccolta n. 31142, sottoscritto in data 15 luglio 
2011 da lntini Source Spa, il ramo d'azienda cui afferisce l'esecuzione del servizio in oggetto divenendone 
titolare; 

3) con deliberazione n. 1219 del 23.11.2011 veniva recepito il contratto d'appalto di durata quinquennale, 
decorrente dal 1° novembre 2011, stipulato tra questa Azienda U.S.L. ed il R.T.I. aggiudicatario in data 
26.10.2011 ; 

4) con ordinanza n. 2243 del 26.10.2012 si è proceduto alla riperimetrazione delle aree interessate dal 
servizio, liquidando l'importo complessivo di € 369.803,98 + iva relativamente al periodo 1.10.2011 - 31 
ottobre 2012 e riconoscendo relativamente al periodo 1.11.2012 - 31.10.2016, un importo complessivo 
mensile pari ad€ 33.618,55 + iva aggiuntivo al rateo mensile aggiudicato in sede di gara; 

5) con deliberazione n. 1478 del 20.12.2016 questa Amministrazione si è awalsa dell'opzione di rinnovo 
contrattuale quadriennale prevista ai punti 11.2.1 e 11.2.2 del bando di gara, all'art. 1 del disciplinare di gara, 
all'art. 3 del capitolato amministrativo ed all'art. 2 del contratto stipulato in data 26.10.2011 con l'operatore 
economico R.T.I. La Cascina - Global CRI per il periodo 1.11.2016 - 31.10.2020 ed un importo presunto di 
€ 15.813.353,28 + iva; 

6) con la succitata deliberazione n. 1478 del 20.12.2016 si demandava, altresì, alla U.O.C. Attività Tecniche e 
Gestione del Patrimonio, con l'ausilio del Direttore dell'Esecuzione del Contratto, l'effettuazione di una 
rimisurazione e riclassificazione delle aree in contraddittorio con l'operatore economico, ai sensi di quanto 
stabilito all'art. 2 del contratto; 

CONSIDERATO che: 

1) con nota prot. n. 23518 del 16.3.2017 la U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio ha trasmesso .. 
alla proponente Unità Operativa la "Verifica metratura e classificazione degli spazi aziendali serviti' dal 
servizio in argomento; 

2) in data 22.3.2017 si è proceduto, alla presenza di un incaricato dell'U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del 
Patrimonio e del Direttore dell'Esecuzione del Contratto, all'esame, in contraddittorio con il ATI affidatario 
del servizio, del summenzionato elaborato, come da allegato verbale costituente parte integrante e 
sostanziale al presente atto; 

3) dopo un attento esame dell'elaborato, il Direttore dell'Esecuzione del Contratto, l'incaricato dell'U.O.C. 
Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio ed i rappresentanti del R.T.I. hanno segnalato la necessità di 
riesaminarlo alla luce delle variazioni intervenute sulle aree oggetto del servizio a causa di 

2 



chiusure/aperture di reparti/servizi o di altri accadimenti intervenuti nel periodo di decorrenza del contratto 
rinnovato (dal 1° .11.2016 ad oggi); 

4) le risultanze del suddetto riesame sono state esplicitate in un ulteriore elaborato allegato, congiuntamente 
a quello originario (prot. n. 23518 del 16.3.2017), al succitato verbale del 22.3.2017; 

PRESO ATTO delle decisioni assunte all'esito della riunione del 22.3.2017, e precisamente: 

1) l'elaborato denominato "allegato 2 al verbale del 22.3.2017" verrà preso in considerazione ai fini della 
fatturazione a decorrere dal corrente mese di marzo 2017; 

2) il ATI affidatario del servizio, per il periodo antecedente di vigenza del contratto, ossia 1.11.2016 -
28.2.2017, procederà alla emissione di note di credito o di debito all'esito di apposita verifica delle aree in 
contraddittorio con il D.E.C.; 

3) vengono riconosciute le posizioni di credito del A.T.I. aggiudicatario concernenti servizi di pulizia 
regolarmente espletati presso il P.O. di Giulianova e l'area distrettuale di Notaresco, sulle quali il ATI si è 
dichiarato disposto ad una fatturazione forfettaria a vantaggio della A.S.L., che, a sua volta, si riserva di 
quantificare; 

CONSIDERATO altresì che, per ciò che concerne le future variazioni delle aree oggetto dell'appalto, ed al fine 
di consentire il corretto svolgimento del servizio ed il tempestivo aggiornamento dell'elaborato utile alla 
fatturazione ed ai relativi riscontri da parte del D.E.C., è necessario che la U.0.C. Attività Tecniche e Gestione 
del Patrimonio proweda a comunicare in via preventiva al D.E.C. ed alla ditta tali variazioni con contestuale 
aggiornamento delle planimetrie; 

RILEVATO che il valore a metro quadrato del servizio in argomento, quale risultante dall'offerta economica di 
gara, è pari a€ 38,52, € 28,56 ed€ 10,32 su base annua, rispettivamente per le aree ad alto, medio e basso 
rischio; 

ATTESO che, a mente dell'art. 2 del contratto, solo a seguito di risultanze successive all'aggiudicazione "La 
Asi si riserva la facoltà di modificare l'entità della superficie qualora, per soprawenute esigenze, si verifichi la 
necessità di: 

• estendere il servizio di pulizia anche ai locali non ricompresi nella predetta superficie; 
• aumentare e/o diminuire la superficie oggetto del presente contratto anche a seguito di misurazioni, 

awenute in contraddittorio tra le parti per una verifica delle superfici dopo la stipula del contratto; 
• variare la destinazione d'uso dei locali, con conseguente variazione della tipologia del servizio; 

Tali eventuali variazioni non costituiscono motivi per l'impresa affidataria per risolvere anticipatamente il 
rapporto contrattuale. Per effetto delle variazioni di cui sopra il canone contrattuale sarà adeguato sulla base 
del prezzo appaltato al mq."; 

CONSIDERATO che, ai sensi degli art. 7 e 115 del D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e ss.mm. ed ii., con 
deliberazione n. 712 del 1°. 7.2014 si è proweduto a disporre la revisione dei prezzi a metro quadro per 
singola tipologia di area di rischio, con effetto dal 1° .11.2014, in aderenza a quanto all'uopo previsto dall'art. 
20 del capitolato amministrativo d'appalto; 

RILEVATO che il valore a metro quadrato del servizio di che trattasi, quale risultante dall'istruttoria sottesa al 
prowedimento amministrativo di cui sopra, risulta essere adeguato, a far data dal 1° .11.2014, all'incremento 
subito dall'indice FOI nella forbice temporale di riferimento che ha determinato i seguenti nuovi prezzi annuali 
per le aree di alto, medio e basso rischio, pari, rispettivamente, a€ 39,83, € 29,53 ed € 10,67; 

3 



RITENUTO di dover rideterminare, ai sensi del richiamato art. 2 del contratto ed a far data dal 1° .3.2017, 
l'esatta composizione qualitativa e quantitativa delle strutture territoriali in aderenza all'elaborato identificato 
come allegato n. 2 del verbale del 22.3.2017, come da sottostante tabella: 

TERRITORIO AR MR BR Totale 
Teramo 12.600,93 40.034,14 21.046,09 73.681,16 

Giulia nova 3.479,29 14.037,80 6.862,07 24.374,16 
Sant'Omero 1.476,92 12.400,00 9.562,76 23.439,68 

Atri 2.430,40 15.511,53 20.391,22 38.333,15 
Totale Metratura (mq) 19.982,54 81.983,47 57.862,14 159.828,15 

RITENUTO, altresì, di dover conseguentemente rideterminare l'impegno di spesa relativamente al periodo 
contrattuale rimanente (1° .3.2017 - 30.10.2020) pari a complessivi n. 44 mesi, e tenuto conto dei costi mensili 
a metro quadro in ragione delle classi di rischio (AR - € 3,32, MR - € 2,46, BR - € 0,89), come da seguente 
prospetto: 

TERRITORIO AR MR BR Costo 
(44 mesi X € 3,32 X MQ) (44 mesi X € 2,46 X MQ) (44 mesi X € 0,89 X MQ) 

Teramo € 1.840.743,86 € 4.333.295,31 € 824.164,88 € 6.998.204,05 +IVA 

Giulianova € 508.254,68 € 1.519.451,47 € 268. 718,66 € 2.296.424,81 +IVA 

Sant'Omero € 215.748,47 € 1.342.176,00 € 374.477,69 € 1.932.402,16 +IVA 

Atri € 355.032,83 € 1.678.968,00 € 798.520,18 € 2.832.521,01 +IVA 

Totale Spesa € 2.853.421,21 € 8.672.211,45 € 2.214.384, 1 o € 14.059.552,03 +IVA 

Per una spesa complessiva al lordo di iva pari a€ 17.152.653,48; 

ACCERTATO che la spesa impegnata in sede di rinnovo contrattuale con la succitata deliberazione n. 1478 del 
20.12.2016 per il medesimo periodo (1° marzo 2017 -31 ottobre 2020) è pari ad€ 17.684.600,08, e che quindi 
è necessario rideterminare la spesa complessiva stornando o integrando i relativi impegni di spesa come da 
successivi prospetti finanziari, per una minore spesa complessiva pari a € 531.946,60 al lordo di iva; 

RITENUTO, infine, di rendere il presente atto immediatamente esecutivo al fine di poter tempestivamente 
procedere alla regolarizzazione delle prestazioni già effettuate; 

PROPONE 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel 
presente dispositivo, 

1. Rideterminare, ai sensi del richiamato art. 2 del contratto, a far data dal 1° .3.2017, l'esatta 
individuazione (qualitativa e quantitativa) delle strutture di questa Azienda in attuazione dell'elaborato 
identificato come allegato n. 2 del verbale del 22.3.2017, come da sottostante tabella: 

TERRITORIO AR MR BR Totale 
Teramo 12.600,93 40.034,14 21.046,09 73.681,16 

Giulianova 3.479,29 14.037,80 6.862,07 24.374,16 
Sant'Omero 1.476,92 12.400,00 9.562,76 23.439,68 

Atri 2.430,40 15.511,53 20.391,22 38.333,15 
Totale Metratura 19.982,54 

(mq) 
81.983,47 57.862,14 159.828,15 

4 



2. Dare atto che, conseguentemente alla determinazione di cui al punto n. 1 del presente dispositivo, 
l'ammontare complessivo della spesa relativamente al periodo contrattuale 1° .3.2017 - 30.10.2020, 
pari a complessivi n. 44 mesi, e tenuto conto dei costi mensili a metro quadro in ragione delle classi di 
rischio (AR - € 3,32, MR - € 2,46, BR - € 0,89) come da seguente prospetto, è di€ 17.152.653,48 (iva 
compresa}: 

TERRITORIO AR MR BR Costo 
(44 mesi X€ 3,32 X (44 mesi X € 2,46 X (44 mesi X € 0,89 X 

MQ) MQ) MQ) 

Teramo € 1.840.743,86 € 4.333.295,31 € 824.164,88 € 6.998.204,05 +IVA 
Giulianova € 508.254,68 € 1.519.451.47 € 268. 718,66 € 2.296.424,81 + IVA 
Sant'Omero € 215.748,47 € 1.342.176,00 € 374.477,69 € 1.932.402,16 +IVA 

Atri € 355.032,83 € 1.678.968,00 € 798.520,18 € 2.832.521 ,01 + IVA 
Totale Spesa € 2.853.421,21 € 8.672.211,45 € 2.214.384, 1 o € 14.059.552,03 +IVA 

3. Dare mandato all'UOC Programmazione e Gestione Attività Economiche e Finanziarie di adottare, 
preso atto che la spesa impegnata in sede di rinnovo contrattuale con la succitata deliberazione n. 1478 
del 20.12.2016 per il medesimo periodo (1 ° marzo 2017 - 31 ottobre 2020) è pari ad€ 17.684.600,08. 
(iva compresa}, le conseguenti misure derivanti da una minore spesa complessiva di € 531.946,60 
al lordo di iva; 

4. Trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell'Esecuzione del Contratto ed all'U.O.C. Attività 
Tecniche e Gestione del Patrimonio per le determinazioni conseguenti ed il seguito di competenza; 

5. Rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine di poter tempestivamente 
procedere alla regolarizzazione delle prestazioni già effettuate. 

Letto, confermato sottoscritto. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Preso atto: 

che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a 
seguito dell'istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche; 

che il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso fo rmalmente parere favorevole 

DELIBERA 

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata. 

IL DIRETTORE GENERALE 

~~Fa~ 

5 



Regione Abruzzo 

Azienda Unità Sanitaria Locale 4 

Teramo 

Dipartimento Amministrativo - U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 

ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE 

- Copia verbale del 22.3.2017; 

6 



I 

._ 

.. 
Documento: Mod PAOS 01 

; 4 ~~. 
.·:,:.··ASL Modulistica Revisione n.: 1 

Data: 24.11.2010 I~gt,\1\/10 
uoc VERBALE DI RIUNIONE 

Acquisizione pag. 1di2 
Beni e Servizi 

Unità 
Data 22 marzo 2017 Organizzativa 

No 

-.. 

Oggetto Contratto servizio di pulizia - Riperimetrazione delle aree 

ARGOMENTI TRATTATI DECISIONE ASSUNTE 

L'odierna riunione è determinata dalla necessità di Dopo aver esaminato l'elaborato il Direttore 
definire conclusivamente la questione relativa alla dell'Esecuzione del Contratto, l'lng. Teseo ed i 
riperimetrazione delle aree oggetto del servizio di rappresentanti del RTI segnalano la necessità di 
pulizia, sanificazione e disinfezione presso le strutture riesaminarlo alla luce delle variazioni intervenute sulle 
aziendali. aree oggetto del servizio a causa di chiusure/aperture 

A tal fine l'UOC Acquisizione beni e servizi sottopone ai 
presenti l'elaborato rimesso dall'UOC Attività Tecniche 
e Gestione del Patrimonio inerente al nuovo calcolo 
delle aree aziendali, soggette al servizio in argomento, 
effettuato in adesione alla previsione contenuta nella 
deliberazione n. 1478 del 20.12.2016 con la quale si è 
proweduto a rinnovare il contratto con il RTI formato 
dagli operatori economici La Cascina Global Service srl 
-Global CRI srl. 

Tale elaborato viene allegato in parte integrante e 
sostanziale al presente verbale (allegato 1 ). 

di reparti/servizi o di altri accadimenti intervenuti nel 
periodo di decorrenza del contratto rinnovato 
(1.11.2016) ad oggi. 

A tal fine il DEC, l'lng. Teseo ed i rappresentanti del 
RTI aggiornano in contraddittorio l'elaborato, alla luce 
delle succitate variazioni. 

Tale elaborato verrà preso in considerazione ai fini 
della fatturazione a decorrere dal corrente mese di 
marzo 2017 mentre per il periodo antecedente di 
vigenza del contratto ossia 1.11.2016 - 28.2.2017, 
saranno emesse note di credito o di debito, all'esito di 
apposita verifica delle aree, in contraddittorio con il 
DEC. 

L'elaborato aggiornato viene allegato in parte 
integrante e sostanziale al presente verbale (allegato 
2). 

Si riconoscono le posizioni di credito della ditta 
concernenti servizi di pulizia regolarmente espletati 
presso il P.O. di Giulianova e l'area distrettuale di 
Notaresco, sulle quali la ditta si dichiara disposta ad 
una fatturazione forfettaria a vantaggio della ASL, che 
si riserva di quantificare. 



\ Parleci anti: 
Co nome e Nome DIPARTIMENTO/U.O.C. 

1. Dott. Francesco Baiocchi Dirigente Responsabile UOC ABS 

2. Dott. Vittorio D'Ambrosia ~-.....,~ Dirigente Amministrativo UOC ABS 

3. Dott. Mauro Scipioni Funzionario UOC ABS 

4. Dott. Daniela Bruni Direttore Esecuzione del Contratto 

5. lng. Ermanno Teseo Collaboratore Tecnico UOC Attività Tecniche 

6. Dott. Emanuele Oliva 

7. Dott. Felice Arenella 

: 



._ 

AlxtGJYw 
AL vt ((_E) ,Pçlt 

Unità Operativa Complessa Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio \JEL 
Dirigente Responsabile lng. Corrado Foglia O 0861 420320 fax 0861 420322 
Segreteria 0861420321-325 Fax 0861 420338 /"}I -J _~ .... 111 

('_, v ., > ·· (/(J I 1·-r 
ASL TERAMO PROTOCOLLO UNICO 

[~iiill \" (~ìili I I 11111 I I Il I 
Prot. nr. 0023518/17 del 16/03/2017 

p.c. 

Al D.E.C.: Dott.ssa Daniela Bruni 

Al Direttore Sanitario ASL 
Dott.ssa Maria Mattucci 

Al Direttore Amministrativo 
Dott. Maurizio Di Giosia 

Al Dir. Resp. 

U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 
Dr Francesco Baiocchi 

U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 
Dr Vittorio D'Ambrosia 

Dr Mauro Scipioni 

OGGETTO: Servizio di pulizia e sanificazione - verifica metratura e classificazione degli spazi 

aziendali serviti 

Facendo seguito alla riunione svolta in data 14 marzo 2017 presso la Direzione Amministrativa 

ed avente per oggetto il Contratto Servizio di Pulizia, con la presente si trasmette il lavoro descritto in 

oggetto al Direttore dell'Esecuzione del Contratto ed alla U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi. 

Distinti saluti. 

~ ::reramo lì, 16.03.2017 

li Dirigente della U.O.C. Attività Tecniche 
e Gestione del Patrimonio 

lng. Andrea Di Biagio 

~ li Direttore U.0.~tti,V1ià Tecniche 
e Gestione de~1• r;pa{rimonio 

I I 

1ng.corrar 



Servizio di pulizia e sanificazione AUSL 4 Teramo - Calcolo aree reparti "lorde" 

TERRITORIO 01 TERAMO 
Pulizia e sanif icazione 

Calcolo aree 2016 (m2
) AL LORDO 

·-·"' -·:o~,~ Totale 
Edificio Piano 

,_, R 
HR . }'i('i ~-~~~~ - 2016 

Oseedale G. Hazzini - Lotto 1 

archivio 118 -1 o.oo o.oo 25,70 25,70 
deposito sanitario - ufficio economato fcorpo A} -1 0,00 0,00 58,02 0,00 
bagno pubblico (corpo Al -1 0,00 6,81 0,00 6,81 

·. uoc di fisio terapia e riabilitazione motoria - 1 0,00 657.00 0,00 657,00 
deposito medicinali (corpo [} -1 0,00 303,28 0,00 303,28 
servizio di r isonanza magnetica -1 305,24 0,00 0,00 305,24 
uoc di radiodiagnostica -1 0,00 224.78 0,00 2211,76 
servizio tac -1 0,00 181,60 0,00 181,60 
archivio - 1 0,00 o.oo 358,90 358,90 
archivio pronto soccorso -1 0,00 0,00 26,37 26,37 
spogliatoio uomini e donne - 1 0,00 0,00 436,25 1,36,25 
quadro elettrico-zona transito (corpo GJ -1 0,00 0,00 65,16 65,Hi 
deposito sala op. , deposito mal. sterile (corpo G} -1 0,00 0,00 9,72 9,72 
magazzino radiodiagnost ica (corpo GJ -1 0,00 0,00 17 .1.6 17,46 
sterilizzazione (corpo 6) -1 224,00 0.00 o.oo 224,00 
smaltimento rifiuti {corpo (j} -1 0,00 0,00 211,88 24,SS 
ascensori -1 0,00 0,00 60,80 60,80 
corridoi + atri - 1 0,00 0,00 678,61 678,61 
vani scala -1 0,00 0,00 79,78 79,78 
ingresso later ale -1 0,00 0,00 11s.13 45,13 
corridoio di collegamento "T" -1 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 

529,211 1.313,117 3.386,78 S.289,119 
uoc medicina nucleare - car diologia - vano scala o 31,5,31 242.97 29,01 617,29 
uoc anestesia e rianimazione - vano scala o 625,05 0,00 26,53 651,58 
uoc laboratorio analisi - vano scala o 0,00 698.86 25,87 7211 ,B 
uoc radiodiagnostica - vano scala o 0,00 604.21 26,53 630,711 
ingresso principale - sale attesa - corridoi - ticket - bagni o o.oo 697.85 o.oo 697.35 
pubblici - guardia medica - polizia - accet I azione - c. cliniche 
pronto soccorso o 434,90 142,113 105.96 683.29 

uoc laboratorio analisi - centrale operativa - serv. di cardiologia o 0,00 643,117 o.oo 61,3,4 7 

pronto soccorso - camera calda o 176,20 20,09 429,41 625,70 
servizio di cardiologia - ritiro referti radiologia - uoc anest esia e 
rianimazione - bagni pubblici - ascensori - vano scala - corridoi e o 311.18 587.'13 0,00 621,61 
attesa - portineria 

1.615,64 3.637,31 643,31 5.e96,26 
nido - ostetricia/puerperio - vano scala 1 211,16 422.83 28,27 662,26 
uoc ostetricia e ginecologia - vano scala 1 0,00 621,18 27,82 61,9,00 
uoc pediatria e neonatologia - vano scala 1 0,00 623,4 7 27,04 650,51 
puerperio - neonatologia - vano scala 1 36,87 523, 19 89,59 6119,65 
sale parto - blocco opera torio 1 1.251,09 0,00 0,00 1.251.09 

blocco operatorio 1 915,56 139.75 0,00 1.055,31 

uoc pediatria e neonatologia - uoc ostetricia e ginecologia - amb. 
Anestesia - ascensori - corridoi e at tesa - servizi pubblici - 1 0,00 549.60 0,00 549,60 

ripostigli - vano scala 

2.414,68 2.880,Q2 172.72 5.1,67,42 
uoc chirurgia vascolare - vano scala 2 630,31, 0,00 26,79 657,13 

uos diabetologia - uos senologia - vano scala 2 0,00 626,86 25.97 652,83 

uoc chirurgia generale - vano scala 2 0,00 580,66 66,011 646,70 

uos anatomia patologica - uos endoscopia digestiva - vano scala 2 86,82 499.81 64.ìi 651,40 

uoc chirurgia vascolare - uoc chirurgia generale - uos anatomia 

patologica - uos endoscopia digestiva - q. eleHr. - cucinette -
2 0,00 549,60 0.00 5119,60 

corridoi e al tesa - vano scala - ascensori - ripostigli - servizi 

pubblici 



717,16 2.256,93 183.57 3.157.66 
uoc chirurgia toracica ed oncologica - vano scala 3 630,55 0.00 27.21 657,76 
uoc otorino laringoiatra - vano scala 3 0,00 626.19 26,04 652,23 
uoc pneumologia ed amb. - vano scala 3 0,00 625,36 26,52 651,88 
amb. e day hospìtal ortopedico - vano scala 3 0,00 481,07 T69,B9 650,96 

uoc chirurgia toracica ed oncologica - ambulatorio e day hospit al 
ortopedico - uoc pneumologia - q. elettr. - cucinette - ristoro - 3 0,00 666,91 40,16 707,07 
ascensori - vano scala - corridoi - ripostigli - servizi pubblici 

630,55 2.399,53 289,82 3.319,90 
uoc ortopedia traum. e riabilitazione - vano scala 4 0,00 597,60 60,lB 657.78 

picc. Chirurgia - ter. dolore - spogl. - dep., bagni - vano scala 4 71,87 270.68 308.84 651.39 

uoc clin. urologia e andrologica - vano scala 4 0,00 625,09 26,65 651.74 
uoc oculistica - vano scala 4 207,75 321.44 119,51 64B,70 
uoc clinica urologia e andrologica - uoc otorinolaringoiatria - amb. 
Oculistica - cucinette - ascensori - corridoi e attesa • ripostigli - 4 0,00 693.94 45,84 739, 78 
vano scala 

279.62 2.508,15 561.02 3Jt.9.39 
uoc oncologico e medicina interna - vano scala 5 364,23 243.05 50,95 658.23 
day-hospital oncologia - amb. Allergologia e immunologia + dh 

5 Ì15.24 274.85 161,57 651,66 
medico - vano scala 
uoc medicina interna donne - vano scala 5 0,00 586.58 60.62 64 7.20 
uoc medicina interna uomini 5 0,00 586,34 64.52 650,86 

uoc oncologico e medicina interna - uoc medicina interna uomini -
5 0,00 595,65 60,93 656,58 

day hospit al, amb. Di allerg. E immunologia - ascensori - corridoi e 
attesa - ripostiglio -servizi pubblico - vano scala 

579,4 7 2.286.47 398,59 3.26l •. 53 
uoc neurologia - vano scala 6 71,66 518,18 67,14 656,98 
chirurgia ried. stomizzati - cappellano - corridoio - medici - amb. 

6 0,00 149,31. 456,Zl 605,55 
oncologico - vano scala 

uoc neurochirurgia - vano scala 6 624,89 0,00 26,88 651,77 
dh oncologico - vano scala 6 205,01 379,63 70.02 654,66 

uoc neurologia - uoc neurochirurgia - sindacato - q. elettrico, 

cucinette - eleHromiografia - ascensori - corridoio e aftesa - 6 0,00 618,4.1 44.38 662,79 

vano scala 
901,56 1.665,56 664,63 3.231,75 

reparto detenuti 7 0,00 120,05 o.oo 120,05 

centralino - cappella - terrazze - ascensore - corridoio - vano 
1 0,00 0,00 548,34 548,34 

scala 

0,00 120,05 548.34 668,39 

Totale Ospedale G. Mazzini - Lotto 1 7.667,92 19.128,09 6.848,78 33.644,79 

Osf]_edale G. Hazzini - Lotto 2 

emodinamica -1 352.72 o.oo 0,00 352,72 

angiografia -1 0,00 380,45 0.00 380,45 

collegamenti verticali -1 0,00 0,00 85,42 85.42 
connettivo orizzontale -1 0,00 347.16 43,97 391.13 
gruppo operatorio cardioch. -1 636,90 0,00 0,00 636.90 
rianimazione cardiochir. -1 634,45 0,00 0,00 634,45 
collegamenti verticali autom. -1 0,00 0,00 25.75 25,75 
radioterapia -1 587,02 o.oo 0,00 587,02 
magazzino (hJnnell -1 0,00 0,00 81.09 81,09 
tunnel di collegamento -1 0,00 0,00 40,78 1.0. 78 
sezione di biologia molec. -1 0,00 49,98 0,00 49,98 
spogliatoio infettive -1 o.oo 22.16 0,00 22,16 
dep., mg e imp. acqua dialisi -1 0,00 152.71 0,00 152,71 
uoc urologia -1 o.oo 260,45 o.oo 260/+5 
spogl. trasfusionale -1 0,00 o.oo 10.84 10,84 
tunnel ex Sanatorio -1 0,00 o.oo 1.330,32 1.330,32 

2.211,09 1.212.91 1.618,17 5.042.17 
psichiatria - collegtlmenti verticali - collegamenti verticali o 0,00 977,51 6.1.7 984,04 
automatici - conneHivo orizontale - bagni - ripostiglio 
centro tras fusion'lle o 462,11 0.00 o.oo 462.71 
sala conferenza - timbrature e informazione - connettivo 

orìzzont aie e ingressi 
o 0,00 217,64 441,22 658,86 



farmaci a - accettazione - ticket - servizio pubblico - medici serv. 
Trasfusioni - serv. lmm. Medie. Trasf. Direttore - cup - amb. 

Medicina interna - prelievi - ambulatori oculistici - connettivo 
orizzontale e at tesa - collegamenti verticali - collegamenti 

verticali autom. 

cardiochirurgia - collegamenti verticali - collegamenti vert icali 
aut om. - connettivo orizzontale 

dialisi e nefrologia - ambulatori - collegamenti verticali -
collegamenti verticali autom. - connettivo orizzont aie 

uoc cardiologia - collegamenti veri icali - collegamenti vertical 
autom. - connettivo orizzontale 

direzione sanitaria - servizio sociale - servizi pubblici -servizio 
dietetico - collegamenti verticali - collegamenti verticali aul·om. -
connett ivo orizzontale - (malattie infettive chiuso) 

UTlC - collegamenti verticali - collegamenti verticali autom. -
connettivo orizzontale 

direzione amministrativa (centro di costo, riscontro bolle) -

spogl. dermatologia - serv. Sicur . Prev. - servizi igienici -
tribunale diritti malato - sala server - ufficio gest ione calendari -
dip . Tee. Settore sist. lnf. - dipart. Acquisti beni e serv. - ufficio 

s.i.a. - fisica sanitar ia - dip. at t. tecniche - collegamenti vert icali -
collegamenti verticali autom. - connettivo orizzontale 

Totale Ospedale G. Mazzini - Lotto 2 
Ex Sanatorio - Hospice 

ingresso 

Mospice 
vano scale e ascensori 
porticato 
malat tie infet tive 

Totale Ex Sanatorio 
Ex INAM 

- Piano Semini erraf·o 
- Piano Terra 

- Piano Primo 
- Piano Secondo 
- Piano 1 erzo 

- Piano Quart o 
- Piano Quinto 

Totale Ex INAM 
Distaccamenti 

Ex colt ivatori diretti - Via C. Bai tisti 

(entro diurno - Via ?~!ma Teramo 

Edificio Fonte della Noce 
Casalena _Veterinario • Ex Centro riabilitazione 

Casalena _ Casermaggio • Anagrafe canina 
(.da Casalena - RSA 1 

C.da Casalena - RSA 2 

C.da Casalena - RSA 3 
Poliambulatorio - C.da Piane - Montorio al Vomano 

C.da Santon - Isola Del Gran Sasso 
118 - Isola Del Gran Sasso 
(ampli - Viale della Misericordia 
Canzano - Castellalto - Piazza Indipendenza 

Fano Adriano - C.so Vittorio Emanuele 
Torricella - P.zza M. (apuani 
Valle Castellana - Viale Provinciale 

Totale Dis t accamenti 
- .~ ~ .. ~ 

TQT ALE T.ERRl'frQRIO' Tt;RAMO - ..... ...._ . - -

o 52.29 

515,00 

900,62 

722.53 

1.623,15 

0,00 

0.00 

0,00 

3 857,60 

0,00 

857,60 
5.206,84 

o 0,00 
0,00 
0,00 
0,00. 

571,,21 
571, ,21 
571,,21 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
chiuso 0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 - -. ·-
13.5.46.97 

1.21, 1.96 78.06 1.372.31 

2.437,17 525,75 3.4 77,92 

17,61 o.oo 978.23 

539.48 0,00 1.262.01 

617,09 0,00 2.240,24 

1.002,64 o.oo 1.002.64 

287.83 459,48 74 7,31 

1.290,4 7 459,48 1.il,9.95 

0,00 103,10 960.70 

45.02 1.189.38 1.234.40 

45,02 1.292,48 2,195,10 

5.602,66 3.895,88 14.105,38 

0,00 316,211 316,24 
1.022,87 190,15 1.213,02 

0,00 70,53 70,53 
0,00 60,98 60,98 

466,31 0,00 1.140,52 
1.489,18 637,90 2,801,29 

1.489,18 637,90 2.801,29 

24.33 623,33 647,66 
678,86 618,02 1.296,88 
791, 17 397 ,02 1.188, 19 

59,14 1.019,67 1.078,81 

50,53 1.027.73 1.078,26 

44,72 952,04 996,76 
28,26 793,01 821,27 

1.617,01 5.430,82 7.107,83 

228,15 959,09 1.187 ,24 

945.28 o.oo 91.5.28 

769.31 0,00 ì69.3! 
1.210,23 954.52 2.164,75 

26,22 467.25 493,1.7 

3.239,93 209,90 3.449,83 

2.731,11 602,98 3.31,0,09 

1.633,50 301,,86 1.938,36 

1.71,8,62 250,57 1.999,19 

101, 17 217,30 318.47 
o.oo 70,00 70,00 
60,62 75,90 136,52 
0,00 85,28 85.28 

22,02 18,57 40,59 
!55,87 0,00 155,87 

32,53 34,!9 66,72 

11.195,97 4.250,l.1 15.446,38 



Servizio di pulizia e sanificazione AUSL 4 Teramo - Calcolo aree reparti "lorde " 

TERRITORIO DI SANT'OMERO 

Pulizia e sanificazione 

Calcolo aree 2016 {m2
) AL LORDO 

Edificio Piano 1~~!rn?.~~~i~ HR 
~,.·~ Totale 

.';''~-
2016 

P.O. "Val Vibrata" 
pron td soccorso - 1 137,00 230,00 130,00 1,97,00 

cen tr. Tecnologiche -1 0,00 0,00 250,68 250,68 
altro - 1 0,00 17,71, 113,28 131,02 

ambvlàtori - 1 0,00 523,49 0,00 523,1.9 
s I er ilizzazione -1 95,00 0,00 0,00 95,00 
u.o. fa rmacia -1 0,00 0,00 451,00 1,51,00 

u.o.c. radiologia - 1 0,00 629,00 0,00 629,00 
spazi comuni - 1 0,00 0,00 702,00 702,00 
ascensori -1 0,00 0,00 0,00 0,00 

232,00 1.400,23 1.646,96 3.2'19,19 
blocco operatorio o 863,t.6 1,5,55 0,00 909,01 
rianimazione - anes tesia - ascensori - spazi comuni o 221.25 351,57 139,42 712,21, 
oncologia - ascensori - spazi comuni o 0,00 325,74 0,00 325,74 
laboratorio analisi - spazi comuni o 0,00 585,52 27,95 613,4 7 
spazi comuni o 0,00 25,56 689, 11 711,,67 

1.084,71 1.333,94 856,48 3.275, 13 
u.o. cardiologia 1 0,00 593,30 0,00 593,30 
ostetricia/ginecologia - nido - spazi comuni - ascensori 1 160,21 520.42 485,69 1.166,32 
pediatria - spazi comuni 1 0,00 384,82 0,00 381,,82 

160,21 1.1.98,54 485,69 2.11,4,1,4 
or topedia e traumatologia 2 0,00 689,64 0,00 689,64 
chirurgia - ascensori - spazi comuni 2 0,00 1.055,62 391,69 1.1,1, 7,31 

0,00 1.745,26 391,69 2.136,95 
ex-cardiologiil 3 0,00 688,28 0,00 688,28 
u.o. medicina e geriatria - ascensori - spazi comuni 3 0,00 951,,65 27,79 982,44 
spazi comuni 3 0,00 11,,87 1,1,2.79 1,57,66 

0,00 1.651,80 4 70,58 2.128,38 
locali vari - locali tecnici - spazi comuni I, 0,00 13,07 1.037,93 1.051.00 
locali vari - locali tecnici - spazi comuni I, 0,00 23,25 968,75 992,00 

0,00 36,32 2.006,68 2.043,00 
anatomia patologica - cappella - spazi comuni o 0,00 11,1,01, 0,00 11.7,84 

0,00 147,84 0,00 14 7,81, 
fisioterapia o 0,00 422,23 0,00 1122,23 

0,00 1,22,23 0,00 422,23 
locali magazzino o 0,00 12,98 236,61 211 9,59 

0,00 12,98 236,61 249,59 

Totale Ospedale Val Vibrata 1.1. 76,92 8.255,14 6.094,69 15.826,75 
archivio - ascensori - spazi comuni - 1 0,00 0,00 579.41, 579,41, 

. 0,00 0,00 579,41, 579.44 

centro antidiabetico - urricio farmaceutico - avis - ascensori o 0,00 295,93 225,63 521.56 
- spazi comuni 

0,00 295,93 225,63 si1,56 
direi:ione sanitaria uffici direzione amminis tra tiva - ascensori 

- spazi comuni 
1 0,00 50,07 1, 11,1.0 521,55 

0,00 50,07 411,1,9 521,55 

direzione amministrativa - alt. Economato - tratt. Economico 
2 0,00 49.73 L 71,83 521,56 

- sis t. lnform. - uff. personale - ascensori - spazi comuni 

0,00 1,9,73 1, 71,83 521,56 

ufficio tecnico - sala r iunioni - ascensori - spazi comuni 3 0,00 6,4 7 169,21. 175,71 

0,00 6,4 7 169,21, 175.71 

Totale Palazzina uffici 0,00 1.02.20 1.917,62 2.319,82 

Dis taccamenti 
Nere to - SERT 

- Piano Seminterra to - 1 0,00 139,26 0,00 139,26 

- Piano Terra o 0,00 295,72 0,00 295,72 



- Piano Primo 1 0,00 321.52 0,00 321,52 
reto - OSO Palazzina 1 
- Piano Seminterra to - 1 0,00 111.,57 191.,31, 368,91 
- Piano Terra o 0,00 96.88 278.4/, 375,32 
- Piano Primo 1 0,00 309,64 71.18 386,82 
- Piano Secondo 2 0.00 313.5'· 65.31 378,85 
·eto - OSB Palazzina 2 
- Piano Ter ra o 0,00 35,07 130.611 165,71 
- Piano Primo 1 0,00 12.23 178,97 191,20 
- Piano Secondo 2 0,00 0,00 0,00 0,00 
·eta - Servizio Veterinar io o 0,00 105.18 172,70 357,88 

tore to - OSB o 0,00 230.67 169.0B 1, 27,75 

·tinsicuro (Villa Rosa) - DSB o 0,00 595.99 127,99 723,98 

fEgidio + Psichiatria - DSB 
. Piano Terra chiuso dal 01/1/ 17 mq 209,5 /, o 0,00 4 70.83 99,32 570,15 
. Piano Primo 1 0,00 553.56 36.48 590,04 

ale Dis taccamenti 0,00 3.742,66 1.550,45 5.293,11 
~ 

r ALE TERRITORIO SANT'OMERO 1.476,92 12.400,00 9.562,76 23.439,68 
-



Servizio di pulizia e sanificazione AUSL 4 Teramo - Calcolo aree reparti "lorde" 

TERRITORIO DI GIULIANOVA 

Pulizia e sanificazione 

Calcolo aree 2016 (m21 AL LORDO 

~ ........ -
~L ~~ Totale 

Edificio Piano ~~::~'<!'~~~j'~ffi~~; MR 
2016 

Padiglione Es! 

-, locali tecnologici - 1 0,00 0,00 92,1,2 92,42 

biancherie - 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

mo urge -1 0,00 0,00 0,00 0,00 

pap - 1 0,00 0,00 12.46 12,46 

la cascina - 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

global service - 1 0,00 0,00 0,00 0,00 
magazzini, spogliatoi, deposit -1 0,00 0,00 366,16 366, 16 
tunnel (percorsi pulito/sporco - 1 0,00 0,00 625,08 625,0S 

ascensori - 1 0,00 0,00 0,00 0,00 

spazi comuni -1 0,00 0,00 244,71 21.4.71 

0,00 0,00 J.l,00,83 1.400,03 

radiologia e si udi medici - fisioterapia - cappella - o 0,00 1.109,83 428,99 1.538,82 
cent ralino - ascensor i - spazi comuni 

laboratorio analisi - pronto soccorso - ambulatori vari o 676,28 781,4 7 204 ,26 1.661.,01 
e uff. amm. - ascensori - s pazi comuni 

678,28 1.891,30 633,25 3.202,83 

chirurgia generale - gruppo operatorio - centrale 

s terilizz. - ascensor i - spazi comuni 
1 726.49 569,22 171.46 1.469,19 

chirurgia generale - endoscopia - laboratorio analisi -
1 29.67 890,09 23,80 943,56 

ascensori - spazi comuni 

758,16 1.459,31 195,28 2.412,75 

ortopedia uomini /donne - ascensori - spazi comuni 2 0,00 616,40 215,21 831,61 

ortopedia degenze - ascensori - spazi comuni 2 0,00 445,84 23,60 lt69,44 

0,00 1.062,24 238,81 1.301,05 

otorino - ascensori - spazi comuni 3 0,00 748,36 102,79 851,15 

anestesia e rianimazione - ascensori - spazi comuni 3 419,90 0,00 21,63 1,41,53 

419,90 748,36 121.,42 1.292,60 

urologia donne - urologia uomini - ascensori - spazi 
comuni 

4 0,00 0,00 89,97 89,97 

ex sale rianimazione - ascensori - spazi comuni 4 0,00 0,00 23,01 23,01 

0,00 0,00 112,98 112,98 
locati vari - spazi comuni 5 0,00 0,00 102,60 102,60 

0,00 0,00 102,60 102,60 

Totale Padiqlione Est 1.856,34 5.161.21 2.808,17 9.825,72 
Padiglione Ovest 

percorso pulito - 1 0,00 0,00 111,06 111,06 
percorso sporco -1 0,00 0,00 141,04 141,04 
locali tecnologici -1 0,00 0,00 111,lì 111,17 

magazzini farmacia, dialisi e generale -1 0,00 0,00 158,03 158,03 
archivio -1 0,00 0,00 33,50 33,50 
ascensori - 1 O,OÒ 0,00 0,00 0,00 

spazi comuni - 1 0,00 0,00 21,73 21,H 

0,00 0,00 576,53 576,53 

locali centrali varie - sala convegni - CUP - reparto 

radiologia - cappella - farmacia - chemioterapia - o 53.61 981,95 432,43 1.467,99 

ascensori - spazi comuni 

53,61 981,95 432,43 1.467,99 

centrale dialisi - cardiologia - ascensori - spazi comuni R 1.284.38 0,00 130, 78 1.415,16 

1.284,38 0,00 130, 78 1.415, 16 

servizio di oncologia - nefrologia e dialisi - ascensori -

spazi comuni 
1 279,96 669,14 133.32 1.092,42 

279,96 669,i4 133,32 1.082,42 

medicina generale - ascensori - spazi comun 2 0,00 966,25 115,00 1.081,25 

0,00 966,25 115.00 1.061,25 

ser. Endocr .. malattie mctab. - diahelologia - centro 

racc. sangue - serv. Allergologico - an. Patologica - 3 0,00 1.063,85 113,56 1.177,41 

ecogra ria - sorv. Sanit aria - ascensori - spazi comuni 

0,00 1.063,85 113.56 1.177,4 1 

reparto di lungodegenza - ascensori - spazi comuni 4 0,00 994,35 i12,66 1.107,01 

0,00 994,35 112,66 1.107,01 



amb. Ginecologici - reumatologia - ascensori - spazi s 0,00 1.11. 11 116.89 594 ,00 
comuni 

0,00 417,11 116,09 59/.,00 
servizio di medicina legale e lavoro - spazi comuni 6 0,00 7. 99 221,01 229.00 

0,00 7,99 221,01 229.00 

Totale Padiglione Ovest 1.617,95 5.160,64 1.952,18 8.130,71 
Oislaccamenli 
Giulianova - Palazzina uffic 

- Piano Terra 0,00 0,00 229,95 229,95 
- Piano Primo 0,00 0,00 226.18 226,18 
- Piano Secondo 0,00 0,00 226,18 226.18 
- Piano Terzo 0,00 0,00 226.18 226,18 

Giulianova - Psichiatri< 0,00 1.365,00 0,00 1.365.00 
Giuli;inova - Cen tro diurno 01/01/201" chiuso 0,00 327.66 0,00 327 ,66 

OSB Roseto 0,00 841.15 690,&9 1.531,84 -· 
SERT 0,00 261,26 0,00 261,26 
Laboratorio analisi 0,00 0.00 0,00 0,00 
Osp. Marino 0,00 717.31 125.70 903,01 
Palazzina uffici 0,00 0,00 0,00 0,00 
Notaresco 0,00 1,3,'39 94,89 138,28 

Mosciano 2 0,00 11. 7.56 53.52 201,08 
Guardia medica Roseto 0,00 0,00 0.00 0,00 
Consultorio Roseto 0,00 144,22 55.95 200,17 
Centro tlutrizionale 0,00 136.06 102.l·B 238,54 
Veterinario 0,00 0.00 ì 0.00 70.00 

Totale Olst accamentl 0,00 3.715,95 2.101,72 5.490,01 
- - - -- ---

TOliAtiE TERRITORIO GIUblANOVA 3.474,29 14.037,80 6.862,07 24.374,16 
, - ~- ~ ... 



Servizio di pulizia e sanificazione AUSL 4 Teramo - Calcolo ar ee reparti "lorde" 

TERRITORIO 01 ATRI 

Pulizia e sanificazione 

Calcolo aree 2016 (m2l AL LORDO 

~· 
~ -
~ 

Totale 
Edificio Piano rr~~ARt~I HR 

2016 . 
Padig_/ione "vecchio" 

medicina nucleare - ascensori - spazi comuni o 0,00 70.44 266,88 337,32 
radiologia - ascensori - spazi comuni o 0,00 510.20 492,87 1.003,0ì 
farmacia - ascensori - spazi comuni o 0,00 127,07 876.'· 5 1.003,52 
cen tro trasfusionale - ascensori - spa zi comun· o 0,00 494.75 98,41 593,16 ·. 0,00 1.202.46 1.734,61 2.937,0., 

medicina nucleare - radiologia - ambulatori - auxologia e nut. 
1 0.00 232.65 912.32 1.11,1, ,97 

Ped. - studio medico - cucina - as censori - spazi comuni 

medicina preventiva - ass.ne fibrosi cistica - spogliatoio -
amh. Sorv. Sa nit aria - auxologia e nutr. Ped. - archivio med. 1 0,00 166,18 187,80 353,98 

Uomini - ascenzori - spazi comuni 

pediatria e nido - spazi comuni 1 0,00 923.51 135,81 1.059,32 

0,00 1.322,31. 1.235.93 2.558,27 
psichiatria - cardiologia - spazi comuni 2 0,00 269,83 754.22 1.021.,05 
UTIC - cardiologia - spazi comuni 2 0,00 924,41 161 •. 51 1.088,92 

0,00 1.194,24 918,73 2.112,97 
fisiopatologia respiratoria - lungodegenza I amb. Medicina -

3 0.00 665,84 361.,00 1.029.84 
spazi comuni 
reparto medicina uomini e donne - spazi comuni 3 0,00 946, 11 114, 7ì 1.060,88 

0,00 1.611,95 418.11 2.090.72 
endocrinologia - diabet ologia e malal tie metaboliche - spazi 

I, 0,00 631.,67 1,89,01, 1.123.7 1 
comuni - spazi comuni 
diabetologia e malat i ie metaboliche I, 0,00 365,14 0,00 365,11, 
spazi comuni - piano quinto ferrazzo scoperfl 5 0,00 0,00 846,21 646.21 

0,00 999,81 1.335,25 2.335.06 

Totale Plesso vecchio 0,00 6.330,80 5.703,29 12.034,09 
Padig_/ione "nuovo" 

varie - 1 0,00 0.00 2,01. 8,06 2.048,06 
0,00 0,00 2.048,06 2.048,06 

laboratorio analisi palestra e fisio terapia - anatomia 
patologica - spazi comuni - ascensori 

o 0.00 1.303,34 450.56 1.753,90 

cucina - milgazzino - tickets - spazi comuni - ascensor o 632,33 0,00 353,24 985.57 
pronto soccorso - cappella - c. tel. E centralino - edicola - o 65.28 552,88 1.01.4,00 1.662,16 
sala conferenze - spazi comuni - ascensori 

691,61 1.856.22 1.61.1,60 4.401,63 

rianimazione - sala op. e anneslesia - centro sterilizzazione 
R 1.528,94 335.14 113,01 1.977,09 

spazi comuni - asc~nsori 

dep. Blocco operatorio - amb. Odontoiatria - direzione - spaz· 
R 0,00 217,38 1.306,00 1523.38 

comuni - altro 
direzione - sala gessi - spazi comuni - altro R 0,00 168.77 596,83 765,60 
spa zi comuni R 0,00 0,00 1.386,25 1.386,25 

1.528, 94 121,29 3.l.02,09 5.652,32 
endoscopia - spazi comuni - altro 1 13,15 52,85 870,83 997,1,3 
os tet ricia - ginecologia - spazi comuni 1 0,00 851,94 1.542.76 2.391.. 70 

73,75 904.79 H13,59 3.392.13 
emodialisi - urologia - spazi comuni 2 130,10 816,24 238,05 1.181,,39 

ginecologia - spazi comuni 2 0,00 584.19 L 17,14 1.001.33 

130,10 1,1.00,43 655,19 2.185.72 
chirurgia - spazi comuni 3 0,00 574.30 LB3.4B 1.051,78 
ort opedia e traumatologia - spazi comuni 3 0,00 727,69 330,07 1.057.76 

0,00 1.301,99 813,55 2.115,54 
chirur gia - spazi comuni '· 0,00 875,57 341+.25 1.219,82 
ori opedia - spazi comuni I, 0,00 0,00 746,36 71. 6,36 

0.00 875,Sì 1.090,61 1.966.18 

otorinolaringoiat ra - oculistico - fibrosi cistica - spazi comuni 5 0,00 756,94 1.62.27 1.219.21 

0,00 756,94 1,62.21 1.219.21 

Totale Plesso nuovo 2.430,40 7.811,23 12.133,16 22.980,79 

Palazzina ,1mminislrazione 



Piano Terra - (piano primo - piano secondo solo corpo 
0,00 265,15 240,59 505,71. 

scala} 

Totale Palazzina amministrazione 0,00 265,15 240.59 505,711 

Distaccamenti 
Atri - Ex ltlMl 0,00 41.1.22 766,1.5 1.207,67 
At ri - Ex Dispensario (servizio ve terinario) 0,00 121.67 212.97 B~.61, 

At ri - OSB Silvi Via Nazion. Adriat ica Nord 0,00 153.17 81.,ìB 137,95 
Silvi - Guardia medica Via Taranto 0,00 69.SI, 16,37 85,91 
Bisent i OSB Via Roma 0,00 263.2'· 41, 4,0S 707,32 
OSO Cermignano 0,00 /,9,51 229.53 279,04 

Totale Distaccamenti 0,00 1.098,35 1.151, , 18 2.851,53 
~ - -

TOTALE TERRITORIO ATRI f 2.430,40 15.511,53 20.431,22 38.313,15 - - -

-· 



Servizio di pulizia e sanificazione AUSL I, Teramo - Calcolo aree reparti "lorde" 

TOTALE SPAZI AZIENOALE SERVITI 

Pulizia e sanificazione 

Calcolo aree 2016 (m
2
) AL LOROO 

Totale 
HR 

2016 
Territ·orio 

Teramo 39.092,91 21.063,19 B.705,67 

·.. Giulianova 11 .. 037,80 6.862,01 21..374, 16 

12.400,00 9.562,16 23.439,68 

Atri 15.5 11,53 20.431,22 38.373, 15 

TOTALE HETR.61TURA lm 21 20,930,58 81.042,24 51i919,84 159, 892,66 



.. 

;r )J 

V AL Vfl~4Gt 
l?EL 

Servizio di pulizia e sanificazione AUSL 4 Teramo - Calcolo aree reparti "lorde" 
'"'ì '\, li -.-_ 

Zd{ -t-TERRITORIO DI TERAMO 
Pulizia e sanificazione 

Calcolo aree 2016 (nl! AL LORDO 

Edificio Piano - MR ]BI Totale 

2016 
Ose.edale 6. Hazzini - Lotto 1 

archivio 118 chiuso -1 0,00 0,00 25,70 25,70 
deposito sanitario - ufficio economato (corpo A) chiuso lotto 3 -1 0,00 0,00 58,02 0,00 
bagno pubblico (corpo A) chiuso -1 0,00 6,81 0,00 6,81 
uoc di fisioterapia e riabilitazione motori; -1 0,00 657,00 0,00 657,00 
deposito medicinali (corpo [) - 1 0,00 303,28 0,00 303,28 
servizio di risonanza magneticè -1 305,24 0,00 0,00 305,24 
uoc di radiodiagnosticè -1 0,00 224,78 0,00 224,78 
servizio tac -1 0,00 181,60 0,00 181,60 
archivio -1 0,00 0,00 358,90 358,90 

archivio pronto soccorso -1 0,00 0,00 26,37 26,37 

spogliatoio uomini e donne -1 0,00 0.00 436,25 436,25 
quadro elettrico-zona transito (corpo 6) -1 0,00 0,00 65,16 65,16 
depos ito sala op. • deposito mat. sterile (corpo G) -1 0,00 0,00 9,12 9,72 
magazzino radiodiagnostica (corpo 61 - 1 0,00 0,00 11,46 11,46 
sterilizzazione (corpo G) -1 224,00 0,00 0,00 224,00 
smaltimento rifiuti (corpo G) -1 0,00 0,00 24,88 24,88 
ascensori - 1 0,00 0,00 53,53 53,53 
corridoi • atri -1 0,00 0,00 678,61 678,61 
vani scala -1 0,00 0,00 19,18 79,78 

ingresso laterale -1 0,00 0,00 45,13 45,13 
corridoio di collegamento 'T -1 0,00 0,00 1.500,00 1.500,00 

529,24 1.366,66 3.295,79 5.191,69 
uoc medicina nucleare - cardiologia - vano scala o 345,31 242,97 29,01 617,29 
uoc anestesia e rianimazione - vano scal; o 625,05 0,00 26,53 651,58 
uoc laboratorio analisi - vano scali o 0,00 698,86 25,87 124,73 
uoc radiodiagnostica - vano scali o 0,00 604,21 26,53 630,74 

ingresso principale - sale a ttesa - corridoi - ticket - bagni pubblici - o 0,00 697,85 0,00 697,85 
centralino temporaneo - polizia - accettazione - c. cliniche 

pronto soccorso o 434,90 142,43 105,96 683,29 

uoc laboratorio analisi - centrale operativa - serv. di cardiologia o 0,00 643,4 7 0,00 61.3,4 7 
pronto soccorso - camera caldi o 116,20 20,09 429,41 625,70 

servizio di cardiologia - ritiro referti radiologia - uoc anestesia e o 34,18 587,43 0,00 621,61 
rianimazione - bagni pubblici - vano scala - corridoi e attesa - portineria 

1.615,64 3.637,31 61.3,31 5.896,26 
nido - ostetricia/puerperio - vano scali 1 211,16 422,83 28,27 662,26 

uoc ostetricia e ginecologia - vano scal; 1 0,00 621,18 27,82 649,00 

uoc pediatria e neonatologia - vano scal; 1 0,00 623,4 7 21.01. 650,51 

puerperio - neonatologia - vano scala - ambulator 1 0,00 560,06 89,59 6119,65 

sale parto - blocco operatorie 1 1.251,09 0,00 0,00 1.251,09 

blocco operatorio 1 915,56 139,75 0,00 1.055,31 

uoé pediatria e neonatologia - uoc ostetricia e ginecologia - amb. 
1 0,00 549,60 0,00 549,60 

Anestesia - corridoi e attesa - servizi pubblici - ripostigli - vano scala 

2.377 ,81 2.916,89 172,12 5.467,42 

f\IOC chirurgia vascolare - vano scali 2 630,34 0,00 26,79 657,13 

uos diabetologia - uos senologia - vano scala 2 0,00 303,83 0,00 303,83 

uos diabetologia chiuso 323,03 25,97 349,00 

uoc chirurgia generale - vano scal< 2 0,00 580,66 66,04 646.70 

uos anatomia patologica - uos endoscopia digestiva - vano scala 2 86,82 499,81 64,77 651,40 

uoc chirurgia vascolare - uoc chirurgia generale - uos anatomia patologie 

- uos endoscopia digestiva - q. elett r. - cucinette - corridoi e a ttesa - 2 0,00 549,60 0,00 549,60 

vano scala - ripostigli - servizi pubblici 

717,16 2.256,93 183,57 3.157,66 

uoc chirurgia toracica ed oncologica - vano scal; 3 630.55 0,00 27,21 657, 76 



uoc otorino laringoiatra - vano scal< 3 0,00 626,19 26,01+ 652,23 

uoc pneumologia ed amb. - vano scalé 3 0,00 625,36 26,52 651,88 

amb. e day hospit al ortopedico - vano scala 3 0,00 481,07 169,89 650,96 

uoc chirurgia toracica ed oncologica - ambulatorio e day hospital 

ortopedico - uoc pneumologia - q. elettr. - cucinette - ristoro - vano 3 0,00 666,91 40,16 707,07 

scala - corridoi - ripostigli - servizi pubblici 

630,55 2.399,53 289,82 3.319,90 
uoc ortopedia traum. e riabilitazione - vano scali 4 0,00 597,60 60,18 657,78 

pkc. Chirurgia - ter. dolore - spogl. - dep., bagni - vano scala '· 11,81 270,68 308,84 651,39 

uoc clin. urologia e andrologica - vano scala 4 0,00 625,09 26,65 651,74 

uoc oculistica - vano scala sale op. mq 207,75 non attive 4 0,00 529,19 119,51 648,70 

uoc clinica urologia e andrologica - uoc otorinolaringoiatria - amb. 
4 0,00 693,94 45,84 739,78 

Oculistica - cucinette - corridoi e attesa - ripostigli - vano scala 

r 

71,87 2.716,50 561,02 3.349,39 
uoc oncologico e medicina interna - vano scali 5 0,00 607,28 50,95 658,23 .. 
amb. Allergologia e immunologia + dh medico - vano scala s 0,00 490,09 161,57 651,66 

uoc medicina interna donne - vano scal< 5 0,00 586,58 60,62 64 7,20 

uoc medicina interna uomini 5 0,00 586,34 64,52 650,86 
uoc oncologico e medicina interna - uoc medicina interna uomini - day 

hospital. amb. Oi allerg. E immunologia - corridoi e attesa - ripostiglio - 5 0,00 595,65 60,93 656,58 
servizi pubblico - vano scala 

0,00 2.865,94 398,59 3.264,53 

uoc neurologia - vano scala 6 0,00 589,84 67,14 656, 98 
chirurgia ried. stomizzati - cappellano - corridoio - medici - amb. 

oncologico - vano scala 
6 0,00 149,34 456,21 605,55 

uoc neurochirurgia - vano scale 6 624,89 0,00 26,88 651,17 

dh oncologico - vano scalè 6 205,01 379,63 70,02 654,66 

uoc neurologia - uoc neurochirurgia - sindacato - q. elettrico, cucinette 
6 0,00 618,41 44,38 662,79 

elettromiografia - ascensori - corridoio e attesa - vano scala 

829,90 1.137,22 664,63 3.231,75 

reparto detenuti 7 0,00 120,05 0,00 120,05 

centralino - cappella - terrazze - corridoio - vano scala 7 0,00 0,00 548.34 548,34 

0,00 120,05 548,34 668,39 

Totale Ospedale 6. Mazzini - Lotto 1 6.772,11 20.017,03 6.757,79 33.546,99 

Oseedale 6. Hazzini - Lotto 2 

emodinamica -1 352.72 0,00 0,00 352.72 

angiografia -1 0,00 380,45 0,00 380,45 

collegamenti verticali -1 0,00 0,00 85,42 85,42 

connettivo orizzontale -1 0,00 341,16 43,97 391,13 
gruppo operatorio cardioch -1 636,90 0,00 0,00 636,90 

rianimazione cardiochir. -1 634,45 0,00 0,00 634,45 
collegamenti verticali autom. -1 0,00 0,00 25.75 25,75 
radioterapia -1 587,02 0,00 0,00 587,02 
magazzino (tunnell -1 0,00 0,00 81,09 81,09 

tunnel di collegamento -1 0,00 0,00 40,78 40,78 
sezione di biologia molec. -1 0,00 49,98 0,00 49,98 
spogliatoio -1 0,00 22,16 0,00 22,16 
dep .. mg e imp. acqua dialisi -1 0,00 152,11 0,00 152,71 
uoc urologia -1 0,00 260,45 0,00 260,1+5 
spogl. trasfusionale -1 0,00 0,00 10,84 10,84 
tunnel ex Sanatorio -1 0,00 0,00 1.330,32 1.330,32 

2.211,09 1.212,91 1.618,11 5.042,17 

psichiatria - collegamenti verticali - collegamenti verticali automatici - o 0,00 911.57 6,47 984,04 
connettivo orizontale - bagni - ripostiglio 
centro trasfusionale o 462,71 0,00 0,00 462,11 

sala conferenza - timbrature e informazione - connettivo orizzontale e 
ingressi 

o 0,00 217,64 441.22 658,86 

farmacia - accettazione - ticket - servizio pubblico - medici serv. 

Trasfusioni - serv. lmm. Medie. Trasf. Direttore - cup - amb. Medicina o 0,00 1.294,25 78,06 1.372,31 
interna - prelievi - ambulatori oculistici - connettivo orizzo11tale e attes< 
- collegamenti verticali - collegamenti verticali autom. 

462,71 2.489,46 525,75 3.417,92 

cardiochirurgia - collegamenti verticali - collegamenti verticali autom. -
1 900,62 77,61 0,00 978,23 

connettivo orizzontale 

dialisi e nefrologia - ambulatori - collegamenti verticali - collegamenti 
1 722,53 539,48 0,00 1.262,01 

verticali autom. - connettivo orizzontale 

1.623.15 611,09 0,00 2.240,24 

uoc cardiologia - collegamenti verticali - collegamenti vertical autom. -
2 0,00 1.002,64 0,00 1.002,64 

connettivo orizzont aie 



malattie infettive chiuso 2 392,07 0,00 0,00 392,07 

direzione sanitaria - servizio sociale - servizi pubblici -servizio dietetico 

collegamenti verticali - collegamenti verticali autom. - connettivo 2 0,00 287 ,83 1,59,1,8 71, 7,31 

orizzontale 

0,00 1.290,4 7 1,59,48 1.149,95 

UTIC - collegamenti verticali - collegamenti verticali autom. - connel'tivo 
3 857,60 0,00 103,10 960,70 

orizzontale 

direzione amministrativa (centro di costo, riscontro bolle) - spogl. 
dermatologia - serv. Sicur. Prev. - servizi igienici - tribunale diritti 

... malato - sala server - ufficio gestione calendari - dip. Tee. Settore sist. 
3 0,00 45,02 1.189,38 1.231.,t,O 

lnf. - dipart. Acquisti beni e serv. - ufficio s.i.a. - fisica sanitaria - dip. 
att. tecniche - collegamenti verticali - collegamenti verticali autorn. -
connel tivo orizzontale 

857,60 45,02 1.292,48 2.195, 10 

Totale Ospedale G. Mazzini - Lotto 2 5.154,55 5.654,95 3.895,88 14.705,38 
Ex Sanatorio - Hoseice 

ingresso o 0,00 0,00 316,21, 316,24 
economato o 0,00 0,00 73,29 13,29 
Hospice 2 0,00 1.022,87 190,15 1.213,02 
vano scale e ascensori 2 0,00 0,00 70,53 70,53 
por ticato 2 0,00 0,00 60,98 60,98 
malattie infet tive 2 674,21 466,31 0,00 1.140,52 

674,21 1.489,18 711,19 2.871.,58 

Totale Ex Sanatorio 674,21 1.489,18 111,19 2.874,58 
Ex INAM 

- Piano Seminterrato 0,00 24,33 623,33 61,7,66 
- Piano Terra 0,00 678,86 618,02 1.296,88 
- Piano Primo 0,00 791,11 397 ,02 1.188,19 
- Piano Secondo 0,00 59,14 1.019,67 1.078,81 
- Piano Terzo 0,00 50,53 1.027,73 1.078,26 
- Piano Quarto 0,00 44.12 952,04 996.76 
- Piano Quinto 0,00 28.26 793,01 821,27 

Totale Ex INAM 0,00 1.677,01 5.430,82 7.107,83 
Distaccamen ti 
Ex coltivatori diretti - Via C. Battist 0,00 228,15 959,09 1.187,24 

Centro diurno - Via Palma Teramc chiuso 0,00 945,28 0.00 91.5,28 
Edificio Fonte della Noce chiuso 0,00 769,31 0,00 769,31 
Casa lena _Veterinario + Ex Centro riabilitazionr 0,00 1.210,23 954,52 2.164,75 
Casalena _Casermaggio + Anagrafe canin< 0,00 26.22 467,25 1,93,1. 7 

C.da Casalena - RSA 1 0,00 3.239,93 209,90 3.41,9,83 

C.da Casalena - RSA 2 0,00 2.737,11 602,98 3,31,0.09 

C.da Casalena - RSA 3 0,00 1.633,50 304,86 1.938,36 
Poliambulatorio - C.da Piane - Montorio al Vomanr 0,00 1.71,8,62 250,57 1.999,19 

C.da Santon - Isola Oel Gran Sass< 0,00 101,17 217,30 318,4 7 

118 - Isola Oel Gran Sassc 0,00 0,00 10,00 10,00 

(ampli - Viale della Misericordie 0,00 60,62 75,90 136,52 

Canzano - Castellalto - Piazza Indipendenzi 0,00 0,00 85,28 85.28 
Fano Adriano - C.so Vittorio Emanuele 0,00 22,02 18,57 /,0,59 

Torricella - P.zza H. Capuan 0,00 155,87 0,00 155,87 
Valle Castellana - Viale Provinciale 0,00 32,53 34,19 66,72 

Tqtale Distaccamenti 0,00 11.195,97 4.250,41 15.446,38 

TOTA'tE·:TERR1IORIO TERAMO 
~ 

IO _ i3.6Jl.1.16 - ~ - -
12.6Q.0A93 40.03ft,1ft 21.946,09 

" ·~ 



Servizio di pulizia e sanificazione AUSL 4 Teramo - Calcolo aree reparti "lorde" 

TERRITORIO DI GIULIANOVA 

Pulizia e sanificazione 
Calcolo aree 2016 (m2) AL LORDO 

Edificio Piano -~ MR - Totale .. 2016 
Padiglione Est 

locali tecnologici -1 0,00 0,00 92,42 92,42 
biancherie - 1 0,00 0,00 0,00 0,00 
maurge - 1 0,00 0,00 0,00 0,00 
pap - 1 0,00 0,00 72,46 72,46 
la cascina - 1 0,00 0,00 0,00 0,00 
glabal service - 1 0,00 0,00 0,00 0,00 
magazzini, spogliatoi. depasit - 1 0,00 0,00 366,16 366,16 
tunnel (percorsi pulito/sporco -1 0,00 0,00 625,08 625,08 
ascensori -1 0,00 0,00 0,00 0,00 
spazi camuni -1 0,00 0,00 241.,71 244.71 

0,00 0,00 1.400,83 1.1.00,83 

radiologia e studi medici - fisioterapia - cappella - o 0,00 1.109,83 428,99 1.538,82 
centralino - ascensori - spazi comuni 

laboratorio analisi - pronto soccorso - ambulatori vari o 678,28 781,4 7 204,26 1.664,01 
e uff. amm. - ascensori - spazi camuni 

678,28 1.891,30 633,25 3.202,83 
chirurgia generale - gruppo operatorio - centrale 

1 728,49 569,22 171,48 1.469,19 
s terilizz. - ascensori - spazi camuni 

chirurgia generale - endoscopia - laboratorio analisi -
1 29,67 890,09 23,80 943,56 

ascensori - spazi comuni 

758,16 1.459,31 195,28 2.412,75 

ortopedia uomini/donne - ascensori - spazi comuni 2 0,00 616,40 215,21 831,61 

ortopedia degenze - ascensori - spazi camuni 2 0,00 445,84 23,60 469,1, 1, 

0,00 1.062,24 238,81 1.301,05 

otorino - ascensori - spazi comuni 3 0,00 11.8.36 102,79 851.15 

anestesia e rianimazione - ascensori - spazi comuni 3 419,90 0,00 21,63 441,53 

1.19,90 748,36 121.,42 1.292,68 

urologia danne - urologia uomini - ascensori - spazi 

comuni 
4 0,00 0,00 89,97 89,97 

ex sale rianimazione - ascensori - spazi comuni 4 0,00 0,00 23.01 23,01 

0,00 0,00 112,98 112,98 

locali vari - spazi camuni 5 0,00 0,00 102,60 102,60 

0,00 0,00 102,60 102,60 

Totale Padiglione Est 1.856,311 5.161.21 2.808,17 9.825,72 

Padiglione Ovest 

percorsa pulita -1 0,00 0,00 111,06 111,06 

percorsa sporca -1 0,00 0,00 141,04 1111,04 

locali t ecnologici - 1 0,00 0,00 111,1~ 111.17 
magazzini farmacia. dialisi e generale -1 0,00 o.oo 158,03 158,03 

archivio - 1 0,00 0,00 33,50 33.50 

ascensori -1 0,00 0,00 0,00 0,00 

spazi comuni - 1 0,00 o.oo 21,73 21.73 

0,00 0,00 576,53 576,53 

locali centrali varie - sala convegni - (UP - reparto 

radiologia - cappella - farmacia - chemio terapia - o 53,61 981,95 1132,43 1.467,99 

ascensori - spazi comuni 

53,61 981,95 1.32,43 1.46 7. 99 

centrale dialisi - cardiologia - ascensori - spazi comuni R 1.284,38 0,00 130.78 1.415,16 

1.284,38 0,00 130.78 1.415,16 

ser vizio di oncologia - nefrologia e dialisi - ascensori -

spazi camuni 
1 279,96 669,14 133,32 1.082,42 

279,96 669,111 133,32 1.082,42 

medicina generale - ascensori - spazi comun 2 0,00 966,25 115,00 1.081,25 

0,00 966,25 115,00 1.081,25 

ser . Endacr .. malattie metab. - diabe tologia - centro 

racc. sangue - serv. Allergologica - an. Patologica - 3 0,00 1.063,85 113,56 1.177,41 

ecografia - sorv. Sanitaria - ascensori - spazi comuni 

0,00 1.063,85 113,56 1.117,41 

reparto di lungodegenza - ascensori - spazi comuni 4 0,00 994,35 112,66 1.107,01 

0,00 994,35 112,66 1.107,01 



amb. Ginecologici - reumatologia - ascensori - spazi s 0,00 
comuni 

0,00 

servizio di medicina legale e lavoro - spazi comuni 6 0,00 

0,00 

Totale Padiqllone Ovest 1.617,95 
Distaccamenti 
Giulianova - Palazzina uffic 

- Piano Terra 0,00 
- Piano Primo 0,00 
- Piano Secondo 0,00 
- Piano Terzo 0,00 

Giulianova - Psichiatriè 0,00 
Giulianova - Centro diurno 01101/201: chiuso 0,00 
DSB Roseto 0,00 
SERT 0,00 
Laboratorio analisi 0,00 
Dsp. Marino 0,00 
Palazzina uffici 0,00 
Notaresco 0,00 
Mosciano 2 0,00 
Guardia medica Roseto 0,00 
Consultorio Roseto 0,00 
Centro Nutrizionale 0,00 
Veterinario 0,00 

Totale Distaccamenti 0,00 
. - - - ·-· ·~ 

TOTALE J ERRITORIOl GIOblANOV A 3.4i4,29 

4 77,11 116,89 

t, 77,11 116,89 

7,99 221,01 

7,99 221,01 

5.160,64 1.952,18 

0,00 229,95 

0,00 226,18 

0,00 226,18 
0,00 226,18 

1.365,00 0,00 
327,66 0,00 

841,15 690,69 

261,26 0,00 

0,00 0,00 

777,31 125,70 
0,00 0,00 

1,3,39 91.,89 

14 7,56 53,52 

0,00 0,00 

144,22 55,95 

136,06 102,48 

0,00 70,00 

3.715,95 2.101,72 -
14.031,80 6.862,01 

594,00 

594,00 

229,00 

229,00 

8.730,17 

229,95 

226,18 

226,18 
226,18 

1.365,00 
327,66 

1.531,81, 

261.26 
0,00 

903,01 
0,00 

138,28 
201,08 

0,00 

200,17 

238,54 
70,00 

5.490,01 

I'- 2~31#,16 

I' .. 



Servizio di pulizia e sanificazione AUSL 4 Teramo - Calcolo aree reparti "lorde" 

TERRITORIO DI SANT'OMERO 

Edificio Piano 

P.0. "Val Vibrata" 

137,00 

Pulizia e sanificazione 

Calcolo aree 2016 (m 2} AL LORDO 

230,00 130,00 

Totale 
2016 

0,00 0,00 250,68 :entr. lecnologiche -1 250,68 
0,00 17,74 113,28 
0,00 523,49 0,00 
95,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 451,00 
0,00 629,00 0,00 u.o.c. radiologia -1 629,00 
0,00 0,00 702,00 spazi comuni -1 702.00 

blocco operatorio 
rianimazione - anestesia - ascensori - spazi comuni 
oncologia - ascensori - spazi comuni 
laboratorio analisi - spazi comuni 
spazi comuni 

u.o. cardiologia 
ostetricia/ginecologia - nido - spazi comuni - ascensori 
pediatria - spazi comuni 

ortopedia e traumatologia 
chirurgia - ascensori - spazi comuni 

ex- cardiologia 
u.o. medicina e geriatria - ascensori - spazi comuni 
spazi comuni 

locali vari - locali tecnici - spazi comuni 
locali vari - locali tecnici - spazi comuni 

anatomia patologica - cappella - spazi comuni 

fisioterapia 

locali magazzino 

Totale Ospedale Val Vibrata 
archivio - ascensori - spazi comuni 

centro anticnabetico - ufficio farmaceutico - avis - ascensori 
- spazi comuni 

direzione sanitaria uffici direzione amministrativa - ascensori 
- spazi comuni 

direzione amministrativa - att. Economato - tratt. Economico 
- sist. lnform. - uff. personale - ascensori - spazi comuni 

ufficio tecnico - sala r iunioni - ascensori - spazi comuni 

Totale Palazzina uffici 

Distaccamenti 
Nereto - SERT 

- Piano Semin terrai o 
- Piano Terra 

0,00 
232,00 

o 863,46 
o 221,25 
o 0,00 
o 0,00 
o 0,00 

1.084,71 
0,00 

160 ,21 
0,00 

160,21 
2 0,00 
2 0,00 

0,00 
3 0,00 
3 0,00 
3 0,00 

0,00 
4 0,00 
4 0,00 

0,00 
o 0,00 

0,00 

o 0,00 
0,00 

o 0,00 
0,00 

1.4 76,92 
- 1 0,00 

0,00 

o 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

2 0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

- 1 0,00 
o 0,00 

0,00 0,00 
1.400.23 1.646,96 3.279,19 

1.5.55 0,00 909,01 
351,57 139,42 712,24 
325, 74 0,00 325,74 
585,52 27,95 613,47 
25,56 689, 11 714,67 

1.333,94 856,48 3.275,13 
593,30 0,00 593,30 
520,42 485,69 1.166,32 
384,82 0,00 381.,82 

1.498,54 485,69 2.144,44 
689,64 0,00 689,61, 

1.055,62 391,69 1.44 7,31 
1.745,26 391,69 2.136,95 
688,28 0,00 688.28 
954,65 27,79 982,44 
14,87 1,42,79 457.66 

1.657,80 4 70,58 2.128,38 
13,07 1.037,93 1.051,00 
23,25 968,75 992,00 
36,32 2.006,68 2.043,00 
147,84 0,00 14 7,84 
147,84 0,00 147,84 
422,23 0,00 1,22.23 
422,23 0,00 422,23 
12,98 236,61 24 9,59 
12,98 236,61 249,59 

8.255,14 6.094,69 15.826,75 
0,00 579,41, 579/+4 
0,00 579,44 579,44 

295,93 225,63 521,56 

295,93 225,63 521,56 

50,07 4 71,48 521,55 

50,07 4 71,48 521.55 

1+9,73 4 71,83 521.56 

49,73 471,83 521,56 

6,4 7 169,24 175.71 

6,4 7 169,24 175.71 

402,20 1.917,62 2.319,82 

139,26 0,00 139,26 
295,72 0,00 295,72 



- Piano Primo 1 0,00 321,52 0,00 321,52 
2reto - OSB Palazzina 1 

- Piano Seminterrato -1 0,00 171,,57 194,34 368,91 
- Piano Terra o 0,00 96,88 278,44 375,32 
- Piano Primo 1 0,00 309,64 77,18 386,82 
- Piano Secondo 2 0,00 313,54 65,31 378,85 

ereto - OSB Palazzina 2 
- Piano Terra o 0,00 35,07 130,64 165,71 
- Piano Primo 1 0,00 12,23 178,97 191,20 
- Piano Secondo 2 0,00 0,00 0,00 0,00 

ereto - Servizio Veterinario o 0,00 185,18 172. 70 357.88 
ortoreto - DSB o 0,00 238,67 189,08 427,75 
artinsicuro !Villa Rosa) - DSB o 0,00 595,99 127.99 723,98 
ant'Egidio + Psichiatria - DSB 

- Piano Terra chiuso dal 01/1/17 mq 209,5 4 o 0,00 4 70,83 99,32 570,15 
- Piano Primo 1 0,00 553,56 36,48 590,04 

otale Distaccamenti 0,00 3.742,66 1.550,45 5.293,11 

br ALE TERRITORID SAN:r'otiERo 
- e 

1.476,92 12.400,00 9.562,76 23.439,68 
" ~ 



Servizio di pulizia e sanificazione AUSL 4 Teramo - Calcolo aree reparti "lorde" 

TERRITORIO DI ATRI 

Pulizia e sanificazione 

Calcolo aree 2016 (m2
) AL LOROO 

Edificio Piano ~ HR .. Totale 
2016 

Padig_lione "vecchio" 
medicina nucleare - ascensori - spazi comuni o 0,00 70,1.4 266,88 337.32 
radiologia - ascensori - spazi comuni o 0,00 510,20 492,87 1.003,07 
farmacia - ascensori - spazi comuni o 0,00 127,07 876,45 1.003,52 
centro trasfusionale - ascensori - spazi comuni o 0,00 1,94,75 98,41 593,16 

0,00 1.202,46 1.734,61 2.937,07 . 
• medicina nucleare - radiologia - ambulatori - auxologia e nut . 

1 0,00 232,65 912,32 1.11,1.,91 
Ped. - studio medico - cucina - ascensori - spazi comuni 

medicina preventiva - ass.ne fibros i cistica - spogliatoio -
amb. Sorv. Sanitaria - auxologia e nutr. Ped. - archivio med. 1 0,00 166,18 187,80 353,98 

Uomini - ascenzori - spazi comuni 

pediatria e nido - spazi comuni 1 0,00 923,51 135,81 1.059,32 

0,00 1.322,34 1.235,93 2.558,27 
psichia tria - cardiologia - spazi comuni 2 0,00 269,83 754,22 1.021.,05 
UTIC - cardiologia - spazi comuni 2 0,00 921.,41 164,51 1.088,92 

0,00 1.194,24 918,73 2.112,97 

fisiopatologia respiratoria - lungodegenza I amb. Medicina -
3 0,00 665,84 361.,00 1.029,84 

spazi comuni 
reparto medicina uomini e donne - spazi comuni 3 0,00 946,11 114,77 1.060,88 

0,00 1.611,95 1,18,11 2.090,72 

endocrinologia - diabcl ologia e malattie metaboliche - spazi 
I, 0,00 634,67 1,89,04 1.123.71 

comuni - spazi comuni 
diabetologia e malattie metaboliche I, 0,00 365,14 0,00 365,14 
spazi comuni - piano quinto ferrazzo scoperfc 5 0,00 0,00 81.6,21 846.21 

0,00 999,81 1.335,25 2.335,06 

Totale Plesso vecchio 0,00 6.330,80 5.703,29 12.034,09 
Padig_lione "nuovo" 
varie - 1 0,00 0,00 2.048,06 2.048,06 

0,00 0,00 2.048,06 2.048,06 

laboratorio analisi - palestra e fisioterapia - anatomia 
patologica - spazi comuni - ascensori 

o 0,00 1.303,34 450,56 1.753, 90 

cucina - magazzino - tickets - spazi comuni - ascensor o 632,33 0,00 353,24 985,57 

pronto soccorso - cappella - c. tel. E centralino - edicola - o 65,28 552,88 1.041.,00 1.662, 16 
sala conferenze - spazi comuni - ascensori 

697,61 1.856,22 1.84 7,80 4.L.01,63 

rianimazione - sala op. e annes tesia - centro s terilizzazione 
spazi comuni - ascensori 

R 1.528,94 335,14 113,01 1.977,09 

dep. Blocco operatorio - amb. Odontoiatria - direzione - spazi 
comuni - altro 

R 0,00 217,38 1.306.00 1.523,38 

direzione - sala gessi - spazi comuni - altro R 0,00 168,77 596,83 765,60 

spazi comuni R 0,00 0,00 1.386,25 1.386, 25 

1.528,94 721,29 3.402,09 5.652,32 
entlos copia - spazi comuni - altro 1 73.75 52,85 870,83 997,43 

ostetricia - ginecologia - spazi comuni 1 0,00 851,94 1.s1.2,76 2.394, 70 

73,75 904,79 2.413,59 3.392, 13 

e<»odialisi - urologia - spazi comuni 2 130,10 816,24 238,05 1.184,39 

ginecologia - spazi comuni 2 0,00 584,19 417,14 1.001,33 

130, 10 1.400,43 655,19 2.185,72 

chirurgia - spazi comuni 3 0,00 574,30 483.48 1.057.18 

ortopedia e traumatologia - spazi comuni 3 0,00 727,69 330,07 1.057.76 

0,00 1.301. 99 813,55 2.115,54 

chirurgia - spazi comuni 4 0,00 875,57 344,25 1.219,82 

ortopedia - spazi comuni I, 0,00 0,00 74 6.36 746,36 

0,00 875,57 1.090,61 1.966,18 

otorinolaringoiatra - oculistico - fibrosi cistica - spazi comuni 5 0.00 756,94 1, 22,27 1.179,21 

0,00 756,94 422,27 1.179,21 

Totale Plesso nuovo 2.430,40 7.817,23 12.693,16 22.940,79 

Palazzina amministrazione 



Piano Terra - (piano primo - piano secondo solo corpo 
0,00 

scalai 

Totale Palazzina amministrazione 0,00 
Dist accamenti 

Atri - Ex INAM 0,00 
Atri - Ex Dispensario (servizio vet erinario) 0,00 
Atri - DSB Silvi Via Nazion. Adriatica Nord 0,00 
Silvi - Guardia medica Via Taranto 0,00 
Bisenti DSB Via Roma 0,00 
DSB Cermignano 0,00 

Totale Distaccamenti 0,00 . .·--- - -
TOTALE TERRIIORfO ATRI 2.430,:.4-0 - - -

265,15 21,0,59 

265,15 240,59 

441,22 766,1.5 

121,67 212.97 
153,17 81.,78 

69,54 16,37 

263,24 1, 44.08 

49.51 229,53 

1.098,35 1.754,18 -
15.511,53 ~20.391,22 

505,71, 

505,74 

1.207,67 
334,61, 

237.95 
85,91 

707,32 

279,04 

2.852.53 

98.333,15 r 
• 



Servizio di pulizia e sanificazione AUSL 4 Teramo - Calcolo aree reparti "lorde" 

TOTALE SPAZI AZIENDALE SERVITI 

Pulizia e sanificazione 

Calcol o aree 2016 (m2
) AL LORDO 

Totale 
Territorio HR 

2016 .. 
• Teramo 1, 0.034, 14 21.046,09 73.68 1, 16 

Giulianova 14 .037.80 6.862,07 21, _371._ 16 

• 
Sant'Omero 12.1.00.00 9.562,76 23.439,68 

Al ri 15.5 11.53 20.391,22 38.333.15 

19.98~54 81.983,47 57.862,14 159.BZB,15 



-. 
Q 

o 

SERVIZIO PULIZIE· LOTTO TERAMO 

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI U.O.C. Programmazione e Gestione 
Attività Economiche e Finanziarie 

Spesa anno 2017 STORNARE € 183.657,03 Sottoconto 07.02.02.01.0200. Prenotazione n. 1298/2017 
(dal 1° .3.2017 al 31.12.2017) 

Spesa anno 2018 STORNARE € 244.876,06 Sottoconto 07.02.02.01.0200. Prenotazione n. 1298/2018 

Spesa anno 2019 STORNARE € 244.876,06 Sottoconto 

Spesa anno 2020 STORNARE € 204.063,37 Sottoconto 
(dal 1° .1.2020 al 31.10.2020) 

07.02.02.01.0200. Prenotazione n. 1298/2019 

07.02.02.01.0200. Prenotazione n. 1298/2020 

Ditta: R.T.I. La Cascina Global Service S.r.l. - Global CRI Sri; subappaltatrice 
Ecosystem 2000 srl. 

CIG 6886363684 

Fonte di Finanziamento: Bilancio 

Referente U.O.C. proponente: Dott. Mauro Scipioni 

Data: __ _ 
Utilizzo prenotazione: O S 

7 

llDirigL

1

_ 

(Doti. Frances~l~chi) 

J 

Settore: ____________ _ 

Data: "1 r'\ 3>-QoA/1--
~---------

/ 

bile ASL 4ll 
U_.0.C. Prog;am 

____ R_1s_o_rs_e) Ecc.'(D--'--'O~"-'-+---=---.........._, 
IL DIWGENT, · tJVtl..'l!NI+.~ 

7 



SERVIZIO PULIZIE - LOTTO GIULIANOVA 

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI U.O.C. Programmazione e Gestione 
Attività Economiche e Finanziarie 

Spesa anno 2017 INTEGRARE € 75.962,57 Sottoconto 07.02.02.01.0200. Prenotazione n. 1299/2017 
(dal 1°.3.2017 al 31.12.2017) 

Spesa anno 2018 INTEGRARE € 101.283,44 Sottoconto 07.02.02.01.0200. Prenotazione n. 1299/2018 

Spesa anno 2019 INTEGRARE € 101.283,44 Sottoconto 07.02.02.01.0200. Prenotazione n. 1299/2019 

Spesa anno 2020 INTEGRARE € 84.402,87 Sottoconto 07.02.02.01.0200. Prenotazione n. 1299/2020 
(dal 1°.1.2020 al 31.10.2020) 

Ditta: R.T.I. La Cascina Global Service S.r.l. - Global CRI Sri; subappaltatrice 
Ecosystem 2000 srl. 

CIG 6886363684 

Fonte di Finanziamento: Bilancio 

Referente U.0.C. proponente: Dott. Mauro Scipioni 

Utilizzo prenotazione: O S 
Data: __ _ 

Settore: ____________ _ 

Data:*3-~~--

p,r.-L Il :r-·ilA~ll'ì 
~.c. P~~gra:·;irJ~ ~l~i~R~t~ ;, 

1sorse Ect:,rL ,·:. ~-!"'; e Fir 
--~+-H':-l:!-ifl'P..-L • fi\! :4· /, . : 1WS1 ...... 

Dott.ssa 1lnto1,._,; ;,,i Di Szi · 

8 

lii 

,. 
,. 

... 



Q 
r, 

.y 

17 

'· 

SERVIZIO PULIZIE - LOTTO SANT'OMERO 

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Spesa anno 2017 INTEGRARE € 7.439,18 Sottoconto 07.02.02.01.0200. 
(dal 1°.3.2017 al 31.12.2017) 

Spesa anno 2018 INTEGRARE € 9.918,92 Sottoconto 07.02.02.01.0200. 

Spesa anno 2019 INTEGRARE € 9.918,92 Sottoconto 07.02.02.01.0200. 

Spesa anno 2020 INTEGRARE € 8.265,76 Sottoconto 07.02.02.01.0200. 
(dal 1° .1.2020 al 31.10.2020) 

Ditta: R.T.I. La Cascina Global Service S.r.l. - Global CRI Sri; subappaltatrice 
Ecosystem 2000 srl. 

CIG 6886363684 

Fonte di Finanziamento: Bilancio 

s iore 
i 1 !i~terente U.O.C. proponente: Dott. Mauro Scipioni 
"/ o 
; e Utilizzo prenotazione: O S 

Data: __ _ 

hi) 

U.O.C. Programmazione e Gestione 
Attività Economiche e Finanziarie 

Prenotazione n. 1313/2017 

Prenotazione n. 1313/2018 

Prenotazione n. 1313/2019 

Prenotazione n. 1313/2020 

Settore: ____________ _ 

9 



SERVIZIO PULIZIE - LOTTO ATRI 

U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI U.O.C. Programmazione e Gestione 
Attività Economiche e Finanziarie 

Spesa anno 2017 STORNARE € 11.082,38 Sottoconto 07.02.02.01.0200. Prenotazione n. 1314/2017 
(dal 1°.3.2017 al 31.12.2017) 

Spesa anno 2018 STORNARE € 

Spesa anno 2019 STORNARE € 

Spesa anno 2020 STORNARE € 
(dal 1° .1.2020 al 31.10.2020) 

14.776,52 

14.776.52 

12.313,76 

Sottoconto 07.02.02.01.0200. 

Sottoconto 07.02.02.01.0200. 

Sottoconto 07.02.02.01.0200. 

Ditta: R.T.I. La Cascina Global Service S.r.l. - Global CRI Sri; subappaltatrice 
Ecosystem 2000 srl. 

CIG 6886363684 

Fonte di Finanziamento: Bilancio 

Referente U.O.C. proponente: Dott. Mauro Scipioni 

Utilizzo prenotazione: O S 
Data: __ _ 

(Dott. Fr 

Prenotazione n. 1314/2018 

Prenotazione n. 1314/2019 

Prenotazione n. 1314/2020 

Settore: ____________ _ 

Data: ]si__: 1 !L0Vk _ 

. ASL 4 '".~:V\MO 
a .. C. ProgramW.r.tg~nt~ e,C 

i sorse Econorr. i e he e: Fu 
-----'<-lrtt-ftril. JGE'~!~· A:,, :1"':'STI ) 

l1t)tr.ssa A.ntnt:,-u(, ~Ji Siì 

10 

o 
"I 

i-
1J 



4 
}· ... 

estiG):·~e 
ln!.1(~11~ 

mva 
estu~ 



Della suestesa deliberazione viene iniziata la 

pubblicazione il 

con prot. n. ali' Albo informatico 

La suestesa deliberazione diverrà esecutiva a far 

data dal quindicesimo giorno successivo alla 

pubblicazione. 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata 

"immediatamente eseguibile,, 

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull'Albo Aziendale. 

Per l'esecuzione (E) owero per opportuna conoscenza (C) trasmessa a: 

Coordinamenti/Dipartimenti e Distretti Unità Operative Staff 

Coordinamento di Staff 
DE 

Acquisizione Beni e Servizi 
X E 

UOC Affari Generali 
DE 

DC DC DC 

Dipartimento Amministrativo 
DE Attività Tecniche e Gestione del DE 

UOC Controllo di gestione 
DE 

DC Patrimonio DC DC 

Dipartimento Fisico Tecnico Informatico 
DE 

Gestione del Personale 
DE UOC Formazione Aggiornamento e DE 

DC DC Qualità DC 

Coordinamento Responsabili dei DE Programmazione e Gestione DE 
UOC Medicina Legale 

DE 
PP.00. DC Economico Finanziaria DC DC 

Coordinamento Assistenza Sanitaria DE 
Sistemi Informativi Aziendali 

DE 
UOSD Ufficio Relazioni con il Pubblico 

DE 
Territoriale DC DC DC 

Dipartimento Emergenza e DE 
Direzione Amm.va PP.00. 

DE UOSD Servizio Prevenzione e DE 
Accettazione DC DC Protezione Aziendale DC 

Dipartimento Cardio-Vascolare 
DE Direzione Presidio Ospedaliero di DE 

UOSD Liste di attesa e CUP 
DE 

DC Teramo DC DC 

Dipartimento Discipline Mediche 
DE Direzione Presidio Ospedaliero di DE 

altre Funzioni di Staff 
DC Atri DC 

Dipartimento Discipline Chirurgiche 
DE Direzione Presidio Ospedaliero di DE 

Gestione del Rischio 
DE 

DC Giulianova DC DC 

Dipartimento dei Servizi 
DE Direzione Presidio Ospedaliero di DE 

Relazioni Sindacali 
DE 

DC Sant'Omero DC DC 

Dipartimento Tecnologie Pesanti 
DE 

Servizio Farmaceutico territoriale 
DE 

Ufficio Infermieristico 
DE o 

DC DC DC' 

Dipartimento di Salute Mentale 
DE Farmacia Ospedaliera di DE DE 
DC 

Organismo indipendente di valutazione \J 
DC DC 

Dipartimento di Prevenzione 
DE D.E.C. Servizio Pulizia DE DE 
DC IEIC 

Ufficio Procedimenti Disciplinari oc 

Dipartimento Materno-Infantile 
DE DE DE 
DC DC 

Comitato Unico di Garanzia oc 
Distretto di DE DE DE 

DC DC DC 

11 

'~ 
1.q 

, 
•' ., . 

(il 


